
 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO
 

 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

PORTARIA N.º 072/2023. 
De 11 de maio de 2023. 

 
 

SÚMULA: “Destitui servidores públicos municipais 
efetivos de função de chefia, conforme 
especifica”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e constitucionais, bem como nos moldes do processo 
administrativo eletrônico 26.839/2023: 
 
 

RESOLVE 
 
 
Art. 1º Ficam destituídos os servidores, abaixo arrolados, do exercício de função 
relacionada na tabela seguinte: 

Nome do(a) 
servidor(a) Matrícula 

Local de 
Trabalho 

Função Destituída 
Destituição 
a partir de: 

Mauro Antonio 
Pedroso 

349.586 SMA 

Chefia Coordenação/ 
Assessoria I - Apoio a 
Licitações - Abertura 

de Licitações II 

02/05/2023 
 

Caio Duarte Boryça 35.147 SMA 
Chefia Coordenação/ 

Assessoria I -  
Apoio ao Compras e 

Licitações II 

05/12/2022 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir 
das datas supracitadas na tabela constante do artigo anterior, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 

Fazenda Rio Grande, 11 de maio de 2023. 
 
 

 
 
 
 

Marco Antonio Marcondes Silva 
Prefeito Municipal 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2023.05.11 16:45:07 
-03'00'

PREFEITURA DE 

FAZENDA 
, RIOGRANDE 

Publicado no Diário 
, Oficial Eletrônico 
, N°089/2023 - Data: de 11 
• de maio de 2023. 


